РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

7 декабря  2022 года 376-р

Иркутск

О мерах по повышению доступности записей
на прием к врачу, совершаемых гражданами дистанционно

В целях повышения доступности записей на прием к врачу,
совершаемых гражданами дистанционно, а также реализации федерального
проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе
единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения
(ЕГИСЗ)», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области:

1. Министерству здравоохранения Иркутской области (Шелехов А.В.):
1) обеспечить достижение медицинскими организациями,

подведомственными министерству здравоохранения Иркутской области,
осуществляющими запись на прием к врачу (далее -  медицинские
организации), целевого показателя «Доля записей на прием к врачу,
совершенных гражданами дистанционно» в 2022 году -  не менее 48%,
в 2023 году -  не менее 56%, в 2024 году -  не менее 63%;

2) утвердить алгоритм ведения расписания приема врачей в
медицинских организациях для оказания медицинской помощи в
амбулаторных условиях в соответствии с Территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Иркутской области на соответствующий календарный год в срок
до 30 декабря 2022 года;

3) внедрить систему автоматизированного контроля ведения и анализа
расписания приема врачей в медицинских организациях, модуль обратной
связи для оценки удовлетворенности пациентов оказанной медицинской
помощью в срок до 30 декабря 2022 года.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области
Ситникова P.J1.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru).